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Z á p i s n i c a 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Blatnici ,   
konaného dňa 19.9.2016 

 
Číslo : 206/2016              V Blatnici, 22.09.2016 
 
Prítomní poslanci OZ : 
 
Ing. Ivica Súkeníková – starostka obce, 
Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, Magdaléna Kozáková, 
Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris 
 
Kontrolór obce  : Ing. Ľudovít Smik  
 
Za OcÚ :  Ing. Ján Kohútka Miroslava Štanclová 
 
 
 

P r o g r a m      O Z : 
 
 

1.  Otvorenie, schválenie programu 
2.   Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
3.   Kontrola uznesení z posledného zasadnutia OZ 
4.   Schválenie VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými staveb- 
      nými odpadmi na území obce  
5.   Prejednanie projektovej dokumentácie k platenému parkovisku 
6.   Informácia hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole 
7.   Prejednanie žiadosti Slovak Telecom k investičnému zámeru výstavby 
      telekomunikačného vysielača nad obcou – zmena miesta 
8.   R ô z n e 
9.   Diskusia 
10.   Návrh na uznesenie 
11. Záver 

 
 

R o k o v a n i e 
 
1.Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce privítaním prítomných          
poslancov, ktorí sa zúčastnili zasadnutia OZ. Obecné zastupiteľstvo vzhľadom  
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k nadpolovičnej účasti  poslancov bolo právoplatné pre jeho rokovanie a prijatie 
uznesení v zmysle zákona o obecnom zriadení. Starostka obce oboznámila poslancov 
OZ s programom  zasadnutia obecného zastupiteľstva.   
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  program  zasadnutia  OZ. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, :  Mgr. art. Karol Čičmanec,  Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný : Vladimír Ďuris  
 
Program  zasadnutia OZ bol jednohlasne schválený. 
 
2. Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
  
Za overovateľov zápisnice boli určení : Viera Novosedliaková, Magdaléna Kozáková 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí :  Vladimír Froľa, Bc. Janka Špániková a 
Mgr. art.  Karol Čičmanec. Za zapisovateľku bola určená : Miroslava Štanclová. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje overovateľov zápisnice, návrhovú komisiu a zapiso- 
vateľku zápisnice zo zasadnutia  OZ. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa,  
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris  
 
Uvedené návrhy boli jednohlasne schválené. 
 

3. Kontrola uznesení z posledného zasadnutia OZ 
  

V tomto bode programu starostka obce informovala o plnení uznesení z posledného 
zasadnutia OZ a konštatovala, že sú splnené. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu plnenia uznesenia z posledného OZ. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa,  
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris  
 
Kontrola plnenia uznesení z minulého zasadnutia OZ bola vzatá na vedomie. 
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4.  Schválenie VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými 
     odpadmi na území obce 

 
   V tomto bode programu starostka obce informovala poslancov OZ o zverejnení 

návrhu VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi 
na území obce  v skrinke obecného úradu v zákonom stanovenej lehote  a zároveň spolu 
s pozvánkou na zasadnutie OZ mali návrh VZN o odpadoch priložený aj poslanci OZ 
k pripomienkovaniu. Bola vyhlásená diskusia k tomuto bodu programu v ktorej vystú- 
pili : 

- poslanec OZ Vladimír Froľa, ktorý požiadal starostku obce, aby dala vyčistiť 
priestranstvo za zberným dvorom– kde sú navezené konáre a keďže je tento priestor 
za cintorínom bolo by dobré ho vyčistiť do 1.11. (Sviatku všetkých svätých) 

- poslankyňa Bc. Janka Špániková, ktorá upozornila na neporiadok v zbernom dvore 
- občan obce p. Peter Hajčík, ktorý navrhol namontovať kamerový systém na zber- 

ný dvor a priľahlé priestranstvo 
     Na diskusné príspevky odpovedala diskutujúcim starostka obce. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drob- 
nými stavebnými odpadmi na území obce. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa,  
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi 
a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce. 
 
 
5. Prejednanie projektovej dokumentácie k platenému parkovisku 
 
 Starostka obce predložila poslancom OZ návrh projektovej dokumentácie 
na platené parkovisko – nakreslených je 31 parkovacích miest. Bola vyhlásená 
diskusia v ktorej  poslanci OZ vyjadrili svoj nesúhlas s týmto projektom, nakoľko 
ostatné autá by parkovali po celej dedine na verejných priestranstvách.  Do dis- 
kusie sa zapojili aj  p. V. Šarafín a p. J. Markovič – spolumajitelia Chatovej 
osady Gader – podelili sa o svoje skúsenosti s vyberaním parkovného v Jasenskej 
doline. Nakoľko im vznikli problémy s výberom parkovného (časté vykrádanie áut) 
 – výber zrušili a nahradili ho predajným stánkom reklamných predmetov a informač- 
nou kanceláriou, tým navrhli aj našim poslancom OZ porozmýšľať o zriadení predaj- 
ného stánku rôznych reklamných predmetov obce resp. hradu. 

- poslanec OZ Mgr. art. Karol Čičmanec nesúhlasil s predajným stánkom, nakoľko 
na reklamných predmetoch nezarobíme. Je potrebné zakúpiť parkovací automat 
resp., turniket a riešiť výber parkovného. V prípade, že obec nemôže vyberať 
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parkovné je potrebné založiť pre obec obchodnú spoločnosť. 
- poslankyňa Bc. Janka Špániková 

navrhla realizovať výber parkovného prostredníctvom SMS – materiály 
a vzor zmluvy o zabezpečení prevádzky systému predložila poslancom OZ 

Po búrlivej diskusii bolo navrhnuté riešiť parkovné na najbližšom zasadnutí OZ. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie projektovú dokumentáciu k parkovisku. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie projektovú dokumentáciu k parkovisku. 
 
 
6. Informácia hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole 
 
 Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Smik informoval poslancov OZ 
o ukončenej kontrole, ktorá sa týkala kontroly plnenia podmienok prenájmu ATC 
v zmysle uzatvorenej nájomnej zmluvy a konštatoval, že prenajímateľ dodržiava 
podmienky nájomnej zmluvy – areál ATC bol pokosený a priestory sú udržiavané. 

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu hlavného kontrolóra obce 
o ukončenej kontrole. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa,  
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný : Vladimír Ďuris 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu hlavného kontrolóra obce 
o ukončenej kontrole. 
 
 
7. Prejednanie žiadosti Slovak Telekom k investičnému zámeru výstavby 
    telekomunikačného vysielača nad obcou – zmena miesta 
 
 Starostka obce informovala poslancov OZ o žiadosti Slovak Telekomu 
k investičnému zámeru výstavby nového priehradového stožiaru s umiestnením 
4 antén pre technológie GSM, UMTS a LTE na základe nášho predbežného 
súhlasu a pripomienky poslancov OZ zmenili miesto výstavby – na pravú 
stranu nad regulačnou stanicou plynu smer Mošovce. 
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje investičný zámer výstavby telekomunikačného 
vysielača nad obcou. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel,  Vladimír Froľa, Magdaléna Kozáková, Viera 
Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržal sa hlasovania : Mgr. art. Karol Čičmanec 
Neprítomný:  Vladimír Ďuris 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje investičný zámer výstavby telekomunikačné- 
ho vysielača nad obcou firmou Slovak Telecom. 
 
 
8.  R ô z n e 
 
V tomto bode starostka obce informovala poslancov OZ    o : 
 

- žiadosti TJ Družstevník Blatnica o dotáciu z rozpočtu obce vo výške 
1.000,00 € na prevádzkové náklady – výdavky na rozhodcov 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje poskytnutie dotácie vo výške 1.000,00 € pre TJ 
Družstevník Blatnica. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris 
 

- žiadosti TJ Družstevník Blatnica na zvýšenie rozpočtu pre svoju činnosť 
v roku 2016. Žiadosť odôvodnili postupom do V. ligy – bolo by potrebné 
vymeniť okná na budove, opraviť sprchy a WC ...)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť TJ Družstevník Blatnica o zvý- 
šenie rozpočtu. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris  
 

- úpravu rozpočtu obce č. 4 – bežné príjmy upraviť na sumu 381.695,00 €, 
bežné výdavky upraviť na sumu 382.434,00 €, kapitálové príjmy predsta- 
vujú sumu 992,00 €, kapitálové výdavky predstavujú  sumu 30.620,00 € 
a príjmové finančné operácie predstavujú sumu 30.367,00 € - príloha č.1 

          tejto zápisnice. 
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. 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu rozpočtu obce  č.4 . 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris  
 

- žiadosti na používanie miestnosti v Dome služieb Blatnickými seniormi 
na svoju schôdzkovú činnosť 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje používanie miestnosti v Dome služieb Blatnic- 
kými seniormi. 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris 
 

-  žiadostiach občanov J. Radzo a RNDr. Gorazd Kmeť na odkúpenie obec- 
     ného pozemku parc. číslo 1699/1 

 
Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje zámer odpredaja pozemku par. Číslo 1699/1 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris 
 
 Na záver starostka obce Ing. Ivica Súkeníková informovala poslancov OZ 
o začatí spracovávania Územného plánu obce Blatnica,  ktoré zabezpečujú 
Ing. arch. Viera Šottníková  a Ing. arch. Peter Nezval. 
 
 

8.  D i s k u s i a 
 

V diskusii vystúpili : 
 
- poslanec OZ     Ing. Jaroslav  Bágel : 

 
informoval sa a zároveň požiadal starostku obce o prešetrenie výpadku elektric- 
kej energie, ktorá trvá krátko (sekundové výpadky) 
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- poslankyňa OZ    Bc. Janka   Špániková : 
 
informovala sa, či sa neuvažuje o zriadení informovanosti občanov o dianí v obci 
formou zaslania SMS správ 
 

- občania obce  p. Jozef Koša a p. Jozef Ferenčík : 
 
pripomenuli, že pri vytvorení parkovných miest treba označiť aj dopravnými znač- 
kami zákaz parkovania pri Pamätníku SNP a skontrolovať parkovanie, nakoľko 
autá parkujú v križovatke pri Pamätníku SNP a za značkou zákazu vjazdu v Blatnic- 
kej aj Gaderskej doline 
 
9. Návrh na uznesenie 
 

Predsedníčka  návrhovej komisie predložil  poslancom OZ návrhy na uznesenia, 
ktoré boli jednohlasne schválené. 
 
Za hlasovali : Ing. Jaroslav Bágel, Mgr. art. Karol Čičmanec, Vladimír Froľa, 
Magdaléna Kozáková, Viera Novosedliaková, Bc. Janka Špániková 
Proti hlasovali : 0 
Zdržali sa hlasovania : 0 
Neprítomný :  Vladimír Ďuris 
 
10.   Záver 
 

 Po vyčerpaní programu starostka obce poďakovala poslancom OZ za účasť 
na tomto zasadnutí OZ . 
 
 
 

 
               Ing. Ivica Súkeníková 

                  starostka obce 
 

Overovatelia zápisnice : 
 
Vladimír Froľa 
 
 
Mgr. art. Karol Čičmanec 
 
 
 
Miroslava Štanclová – zapisovateľka 
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U z n e s e n i a 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Blatnici,  dňa 19.9.2016 

 
 
 

Obecné zastupiteľstvo 
 
číslom uznesenia 36/2016   schvaľuje : 
 
program zasadnutia, overovateľov zápisnice – Viera Novosedliaková, Magdaléna  
Kozáková, návrhová komisia – Vladimír Froľa, Bc. Janka Špániková a 
Mgr. art. Karol Čičmanec, zapisovateľka – Miroslava Štanclová 
  
                                                                                                                                                                                                                  
 
Obecné zastupiteľstvo  
 
číslom uznesenia 37/2016   berie na vedomie : 
 

- kontrolu plnenia uznesení z posledného zasadnutia OZ, 
- informáciu hlavného kontrolóra obce o ukončenej kontrole 
- projektovú dokumentáciu k parkovisku, 
- informáciu o začatí spracovávania Územného plánu obce Blatnica 
- žiadosť TJ Družstevník Blatnica o zvýšenie rozpočtu 

 
 
Obecné zastupiteľstvo 
 
číslom uznesenia 38/2016   schvaľuje : 
 
VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi 
na území obce 
 
 
Obecné zastupiteľstvo 
 
číslom uznesenia 39/2016   schvaľuje : 
 
investičný zámer výstavby telekomunikačného vysielača nad obcou Slovak 
Telecom 
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Obecné zastupiteľstvo 
 
číslom uznesenia 40/2016   schvaľuje : 
 
žiadosť o dotáciu TJ Družstevník Blatnica vo výške 1.000,00 € 
 
 
Obecné zastupiteľstvo 
 
číslom uznesenia 41/2016   schvaľuje : 
 
úpravu rozpočtu obce č. 4 
 
 
Obecné zastupiteľstvo 
 
číslom uznesenia 42/2016   neschvaľuje : 
 
zámer odpredaja pozemku parc. číslo 1699/1 
 
 
Obecné zastupiteľstvo 
  
číslom uznesenia 43/2016   schvaľuje : 
 
používanie miestnosti v Dome služieb Blatnickými seniormi 
 
 
Uznesenia boli  jednohlasne schválené. 
 
 
 
 
        Ing. Ivica Súkeníková    
                starostka obce 
 
 
          
Návrhová komisia : 
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